



OBAVIJEST I UPUTE KANDIDATIMA

prijavljenima na javni natječaj za prijam u radni odnos na neodređeno vrijeme, objavljen u Narodnim novinama br. 79/2025 od 14. svibnja 2025. godine, putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (HZZ) te na oglasnoj ploči i web-stranici Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (dalje u tekstu: Agencija za plaćanja).

SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Služba za reviziju intervencija izravne potpore i intervencija zajedničke organizacije tržišta

1. **revizor** – dva izvršitelja na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SEKTOR ZA KOORDINACIJU

Služba za koordinaciju rada podružnica

2. **savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

Služba za koordinaciju pisanih procedura

3. **savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SEKTOR ZA INFORMATIČKU INFRASTRUKTURU I SIGURNOST

Služba za IT podršku

4. **informatički savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci
5. **viši informatičar** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od tri mjeseca
6. **informatički tehničar** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od dva mjeseca

Služba za IT sigurnost

7. **informatički savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE NEPRAVILNOSTIMA

8. **viši savjetnik 1** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

9. **savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SAMOSTALNA SLUŽBA ZA RAZVOJ PROGRAMSKE PODRŠKE ZA SEKTORSKE INTERVENCIJE, PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE

10. **viši savjetnik 1** – dva izvršitelja na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SEKTOR ZA KONTOLU MJERA RURALNOG RAZVOJA, POSLOVNU ANALIZU, KVALITETU PODATAKA I RIBARSTVO

Služba za osiguranje kvalitete podataka i interno izvještavanje

11. **viši savjetnik 1** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

Služba za poslovnu analizu

12. **viši savjetnik 1** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

SEKTOR ZA IZVJEŠTAVANJE I BAZE PODATAKA

Služba za baze podataka

13. **viši analitičar** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

14. **informatički savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

Služba za praćenje pokazatelja uspješnosti

15. **savjetnik** – jedan izvršitelj na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada: Zagreb, uz obvezni probni rad od šest mjeseci

Kandidati **koji ispunjavaju formalne uvjete** moći će pristupiti testiranju radi provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta za koje su se prijavili.

Mjesto i datumi održavanja testiranja: **Ulica grada Vukovara 269d, IV. kat Zagreb, 01., 02. i 03. srpnja 2025. godine.**

Vrijeme održavanja testiranja:

O točnom datumu i terminu razgovora (intervjua) kandidati će biti pravovremeno obaviješteni telefonskim putem i putem elektroničke pošte na e-mail adresu koju su naveli u prijavi.

S ciljem pravovremene pripreme kandidata za testiranje, potrebno je detaljno se upoznati s djelokrugom rada Agencije za plaćanja.

Područja provjere znanja i popis literature iz kojih će se testirati stručno znanje potrebno za obavljanje poslova radnih mjesta nalaze se u prilogu ove Obavijesti i uputa kandidatima.

PRAVILA I POSTUPAK TESTIRANJA KANDIDATA

Testiranju mogu pristupiti samo kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete natječaja. Kandidati su dužni pridržavati se utvrđenog vremena i rasporeda testiranja.

Kandidati koji ne ispunjavaju formalne uvjete natječaja o istome su obaviješteni pisanim putem (elektroničkom poštom) i neće moći pristupiti testiranju.

Po dolasku na testiranje od kandidata će biti zatraženo predložanje odgovarajuće isprave radi utvrđivanja identiteta. Kandidati koji ne mogu dokazati identitet neće moći pristupiti testiranju. Kandidat koji ne pristupi testiranju, smatrat će se da je povukao prijavu na natječaj.

Testiranje kandidata sastoji se od:

1. intervjua s kandidatima

Nakon provedenog postupka testiranja Povjerenstvo za provedbu postupka javnog natječaja za prijam u radni odnos na neodređeno vrijeme sastavlja izvješće o provedenom postupku s prijedlogom kandidata sukladno uvjetima iz natječaja za traženo radno mjesto te ga dostavlja ravnatelju Agencije za plaćanja.

Ravnatelj Agencije za plaćanja donosi odluku o izboru i prijmu radnika ili poništenju natječaja/dijela natječaja.

Obavijest o ishodu natječajnog postupka objavit će se na internetskim stranicama najkasnije u roku od 3 dana od dana donošenja Odluke o izboru i prijmu radnika. Svi kandidati prijavljeni na javni natječaj imaju pravo uvida u raspoloživu natječajnu dokumentaciju poštujući odredbe Zakona o zaštiti osobnih podataka.

JAVNI NATJEČAJ ZA ZAPOŠLJAVANJE PODRUČJA PROVJERE ZNANJA I POPIS LITERATURE ZA TESTIRANJE		
NAZIV SEKTORA	RADNO MJESTO	PODRUČJA PROVJERE ZNANJA I LITERATURA
SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU	1. revizor	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf - Uredba o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine" br. 96/22.) https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2022_08_96_1429.html - Zakon o fiskalnoj odgovornosti ("Narodne novine" br. 111/18., 41/20., 83/23.) - Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru ("Narodne novine" br. 78/15., 102/19.)
SEKTOR ZA KOORDINACIJU	2. savjetnik 3. savjetnik	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Uredba o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine" br. 96/22.) https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2022_08_96_1429.html

		- Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf
SEKTOR ZA INFORMATIČKU INFRASTRUKTURU I SIGURNOST Služba za IT podršku	4. informatički savjetnik 5. viši informatičar 6. informatički tehničar	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf Područje stručne provjere znanja i vještina za obavljanje poslova radnog mjesta: - Osnove operacijskih sustava (Windows) - Mrežna administracija - Active Directory i Email server - IT tehnička podrška - Osnove IT sigurnosti
SEKTOR ZA INFORMATIČKU INFRASTRUKTURU I SIGURNOST Služba za IT sigurnost	7. informatički savjetnik	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf Područje stručne provjere znanja i vještina za obavljanje poslova radnog mjesta: Osnove IT sigurnosti
SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE NEPRAVILNOSTIMA	8. viši savjetnik 1 9. savjetnik	Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/

		- Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf - Uredba o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine" br. 96/22.) https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2022_08_96_1429.html - Agencija za plaćanja, nepravilnosti: https://www.apprrr.hr/prijava-nepravilnosti/ - Agencija za plaćanja, Strategija za borbu protiv prijevара: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2023/07/Strategija-za-borbu-protiv-prijevара.pdf - Uredba o institucionalnom okviru sustava za suzbijanje nepravilnosti i prijevара ("Narodne novine" br. 83/25.) https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_05_83_1091.html
SAMOSTALNA SLUŽBA ZA RAZVOJ PROGRAMSKE PODRŠKE ZA SEKTORSKE INTERVENCIJE, PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE	10. viši savjetnik 1	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf - Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf Područje stručne provjere znanja i vještina za obavljanje poslova radnog mjesta: Osnove razvoja i održavanja softvera, poslovna analiza, funkcionalna specifikacija, testiranje, održavanje
SEKTOR ZA KONTOLU MJERA RURALNOG RAZVOJA, POSLOVNU ANALIZU,	11. viši savjetnik 1 12. viši savjetnik 1	- Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ - Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf

KVALITETU PODATAKA I RIBARSTVO		3. Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf Područje stručne provjere znanja i vještina za obavljanje poslova radnog mjesta: Osnove razvoja i održavanja softvera, poslovna analiza, funkcionalna specifikacija, testiranje, održavanje
SEKTOR ZA IZVJEŠTAVANJE I BAZE PODATAKA	13. viši analitičar 14. informatički savjetnik 15. savjetnik	1. Općenito o Agenciji za plaćanja: https://www.apprrr.hr/o-nama/ 2. Godišnje izvješće o radu Agencije za plaćanja za 2024.:https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/04/APPRRR_2024_Godisnje_izvjesce_o_radu.pdf 3. Plan rada Agencije za plaćanja za 2025.: https://www.apprrr.hr/wp-content/uploads/2025/03/APPRRR_Godisnji-plan-rada-2025.pdf Područje stručne provjere znanja i vještina za obavljanje poslova radnog mjesta: Relacijske baze podataka, osnove i praksa; Izvješćavanje i alati koji se koriste